*Res
Hispania.*

*Hasdrubal
cum
Magone
bellum in-
ſtaurauit.*

U. c. 546. delectibus per ulteriorem Hispaniam habitis,
a. C. 206. ad quinquaginta millia peditum, & quatuor
 millia & quingentos equites armavit. De
 equestribus copiis ferme inter autores con-
 venit: peditum septuaginta millia quidam
 adducta ad Silpiam urbem scribunt. Ibi super
 campos patentes duo duces Poeni ea mente,
 ne detreclarent certamen, considerunt.

Scipio auxilia a sociis contrahit. XIII. Scipio, quem ad eum fama tanti
 comparati exercitus perlata esset, neque Ro-
 manis legionibus tantæ se parem fore multi-
 tudini ratus, ut non in speciem saltem obo-
 nerentur barbarorum auxilia, neque in iis
 tamen tantum virium ponendum, ut mutando
 fidem, quæ clavis caussa fuisset patri patruo-
 que, magnum momentum facerent, præmisso
 Silano ad Colcham, (s) duodetriginta op-
 pidis regnante, ut equites peditesque ab
 eo, quos se per hiemem conscripturum pol-
 licitus erat, acciperet, ipse ab Tarracone
 profectus, protinus ab sociis, qui adcolunt
 viam, modica contrahendo auxilia, Caftulo-
 nem pervenit. Eo adducta ab Silano auxilia,
 tria millia peditum & quingenti equites. Inde
 ad Baeculam urbem progressus omni exercitu

(s) Colcam Gron. Crev.

LIBER XXVIII CÁP. XIII 271

civium, sociorum, peditum equitumque quinque & quadraginta millibus. Castra ponentes eos Mago & Masinissa cum omni equitatu adgressi sunt : turbassentque munientes, nisi abditi post tumulum, obportune ad id possum, ab Scipione equites improviso in effusos incurrisse. Hi promptissimum quemque, & proxime vallum, atque in ipsos munitiores primum invectum, vixdum proelio inito, fuderunt : cum ceteris, qui sub signis atque ordine agminis incesserant, longior & diu ambiguâ pugna fuit. Sed quum ab stationibus primum expeditæ cohortes, deinde ex opere deducti milites, atque arma capere iussi plures & integri fessis subirent, magnumque jam agmen armatorum a castris in prælium rueret, terga haud dubie vertunt Pœni Numidæque. Et primo turmatim abibant, nihil propter pavorem festinationemve confusis ordinibus : dein, postquam acrius ultimis incidebat Romanus, neque sustineri inpetus poterat, nihil jam ordinum memores, passim, qua cuique proximum fuit, in fugam effunduntur. Et quamquam eo proelio aliquantum & Romanis austri & deminuti hostibus animi erant; tamen numquam aliquot (^t) insequentes dies ab excursu

(t) per aliquot Gron. Crev.

U. c. 546.

a. C. 206.

U. c. 540. sionibus equitum levisque armaturæ cessa-
a. C. 206. tum est.